[bookmark: _GoBack]Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2016  № 927

Об утверждении Правил осуществления ежегодной разовой денежной выплаты отдельным  категориям  граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной  войне  1941-1945  годов

В целях оказания социальной  поддержки отдельным  категориям граждан  и  в  соответствии  с  решением Чебоксарского  городского  Собрания депутатов от  21.09.2006  № 344 «О  ежегодной  разовой денежной  выплате  отдельным  категориям  граждан» администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления ежегодной разовой денежной выплаты отдельным категориям граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с ежегодной разовой денежной выплатой отдельным категориям граждан (включая расходы на ее доставку), осуществляется за счет средств бюджета города Чебоксары, предусмотренных на эти цели муниципальной программой «Социальная поддержка граждан города Чебоксары» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4440,                      по подразделу «Социальное обеспечение населения» раздела «Социальная политика».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление                     в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары	       	                               А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕНЫ
						постановлением администрации
						города Чебоксары
						от 19.04.2016 № 927

Правила
осуществления ежегодной разовой денежной выплаты
отдельным категориям граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Настоящие Правила определяют порядок и условия осуществления ежегодной разовой денежной выплаты отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории города Чебоксары, ко Дню Победы              в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – выплата).
2. Размер выплаты и перечень категорий граждан, имеющих право                           на получение выплаты, определены решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.09.2006 № 344 «О ежегодной разовой денежной выплате отдельным категориям граждан».
3. Списки граждан, имеющих право на получение выплаты, определяются по базе данных получателей мер социальной поддержки органа социальной защиты населения Чувашской Республики, имеющихся в распоряжении казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики.
4. Выплата производится на основании договора между администрацией города Чебоксары и организацией федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» согласно информации, предоставляемой казенным учреждением Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики.
5. Выплата производится в соответствии с бюджетной росписью                                     и в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрацией города Чебоксары в установленном законом порядке как главным распорядителем средств бюджета города Чебоксары.
6. Для доставки выплаты казенное учреждение Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики направляет комплект ведомостей в организацию федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» для перечисления выплаты.
7. Выплата осуществляется в срок до 9 мая. В случае неполучения в установленный срок выплата может быть получена гражданами до 20 декабря года, в котором произведено перечисление выплаты. В случае смерти получателя или неполучения по иным причинам выплата возвращается главному распорядителю средств бюджета города Чебоксары.
___________________________________________________________
image1.png